
1127-DRPP-2025.– DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS. San 

José, a las siete horas con cincuenta y ocho minutos del catorce de mayo de dos mil 

veinticinco. 

 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSÉ por el 

partido CENTRO DEMOCRÁTICO Y SOCIAL. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 8-2024 de 12 de noviembre de 

2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido 

CENTRO DEMOCRÁTICO Y SOCIAL, convocó a todas las asambleas CANTONALES de 

la provincia de SAN JOSÉ. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA SAN JOSÉ 

 
CANTÓN CENTRAL 

   

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

103650610  ANA CECILIA MASIS ORTIZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  

114590823  JOSUE GUTIERREZ REYES    SECRETARIO PROPIETARIO  

106220443  MARIA GABRIELA SANCHEZ MURILLO  TESORERO PROPIETARIO  

113930831  RAFAEL FLORES JARQUIN    PRESIDENTE SUPLENTE  

118480354  MARIELOS DE LOS ANGELES MORA ZELEDON  SECRETARIO SUPLENTE  

.112890122  MAURICIO BOLAÑOS CABRERA   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto  

110470671  BYRON DONALDO ESPINOZA HENRIQUEZ  FISCAL PROPIETARIO  

115480496  YERLYN FABIOLA QUESADA OROZCO  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

103650610  ANA CECILIA MASIS ORTIZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

114590823  JOSUE GUTIERREZ REYES    TERRITORIAL PROPIETARIO  

118480354  MARIELOS DE LOS ANGELES MORA ZELEDON  TERRITORIAL PROPIETARIO  

112890122  MAURICIO BOLAÑOS CABRERA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

113930831  RAFAEL FLORES JARQUIN    TERRITORIAL PROPIETARIO 



 
 
 
CANTÓN ESCAZÚ 
 

Mediante resolución n°DGRE-0045-DRPP-2025 de las doce horas con dieciocho minutos del 

ocho de mayo de dos mil veinticinco, se autorizó la dispensa solicitada por el partido político 

para que continuara con el avance del proceso de renovación de estructuras en el cantón de 

cita.  No obstante, se le advierte a la agrupación política que, para efectos del quórum de la 

asamblea provincial, se tomará en consideración el número de representantes que deberían 

haberse elegido en dicho cantón, por lo que el quórum mínimo para celebrar la asamblea 

provincial no se vería disminuido.  

 
 

CANTÓN DESAMPARADOS 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

107350518 LUIS GUSTAVO APARICIO MOLINA        PRESIDENTE PROPIETARIO 

117970916 DANIELA APARICIO AGUIRRE             SECRETARIO PROPIETARIO 

109090958 ALLAN MORA CORDERO                   TESORERO PROPIETARIO 

119800237 ERICKA GUADALUPE VARGAS POZO        PRESIDENTE SUPLENTE 

119740910 JOSE IGNACIO GONZALEZ COTO          SECRETARIO SUPLENTE 

119520945 ARIANA DANIELA ULLOA ULLOA          TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

119720287 LUIS YAFETH LORIA MOLINA             FISCAL PROPIETARIO 

603110828 KAREN ELENA AGUIRRE VILLALOBOS FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

109090958 ALLAN MORA CORDERO                   TERRITORIAL PROPIETARIO 

119520945 ARIANA DANIELA ULLOA ULLOA          TERRITORIAL PROPIETARIO 

119800237 ERICKA GUADALUPE VARGAS POZO        TERRITORIAL PROPIETARIO 

119740910 JOSE IGNACIO GONZALEZ COTO          TERRITORIAL PROPIETARIO 

107350518 LUIS GUSTAVO APARICIO MOLINA        TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

CANTÓN PURISCAL 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

109100557 FABIO WINSTON BRENES SIERRA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

501740086 FELIX ESPINOZA QUIROS   SECRETARIO PROPIETARIO 

104520218 ALICE MARIA BRENES ALVARADO  TESORERO PROPIETARIO 

114560450 MARIA FERNANDA MEOÑO LEON  PRESIDENTE SUPLENTE 

114570838 JENNY MARIA BERMUDEZ MORA  SECRETARIO SUPLENTE 

108370543 JULIO CESAR GOMEZ GOMEZ  TESORERO SUPLENTE 

 



FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

110860290 JORGE HERRERA PICADO   FISCAL PROPIETARIO 

103000768 MORAIDA ODILIE GAMBOA MENDEZ  FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

109100557 FABIO WINSTON BRENES SIERRA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

104520218 ALICE MARIA BRENES ALVARADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

108370543 JULIO CESAR GOMEZ GOMEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

114570838 JENNY MARIA BERMUDEZ MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

501740086 FELIX ESPINOZA QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

CANTÓN TARRAZÚ 

Mediante auto n°1099-DRPP-2025 de las nueve horas con veintinueve minutos del doce de 

mayo de dos mil veinticinco,  se le indicó a la agrupación política que, la asamblea celebrada 

en fecha veintiséis de abril del año dos mil veinticinco, no contó con el quórum de ley 

requerido para sesionar válidamente, siendo que la conformación del mismo se 

encontraba integrada por los señores Carlos Eduardo Gómez Córdoba, cédula de identidad 

n° 111920503, Andrés Guillén Vargas, cédula de identidad n° 113170492 y Marco Antonio 

Blanco Rodríguez, cédula de identidad n° 114640903 y verificado el listado de asistencia de 

la asamblea cantonal que nos ocupa, se desprende que, realizada la comprobación en el 

Sistema Integrado de Información Civil y Electoral, se tiene que al momento de la celebración 

de la asamblea del cantón de cita, el señor Carlos Eduardo Gómez Córdoba, no cumplía con 

el requisito de inscripción electoral, por tal razón deberá la agrupación política convocar a 

una nueva asamblea. 

Posteriormente, en resolución n° DGRE-0048-DRPP-2025 de las once horas con treinta y 

siete minutos del catorce de mayo de dos mil veinticinco, se autorizó la dispensa solicitada 

por el partido político para que continuara con el avance del proceso de renovación de 

estructuras en el cantón de cita.  No obstante, se le advierte a la agrupación política que, 

para efectos del quórum de la asamblea provincial, se tomará en consideración el número 

de representantes que deberían haberse elegido en dicho cantón, por lo que el quórum 

mínimo para celebrar la asamblea provincial no se vería disminuido.  

 

CANTÓN ASERRÍ  

COMITÉ EJECUTIVO 



Cédula  Nombre     Puesto 
106050700  LUIS MANUEL SOTO SANABRIA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
401740902  GRETHEL CECILIA CALDERON DAVILA  SECRETARIO PROPIETARIO  
106410061  JORGE HERNANDEZ CEDEÑO  TESORERO PROPIETARIO  
401370117  ROSIBEL HERRERA ARIAS    PRESIDENTE SUPLENTE  
107070705  URIEL DAVILA ORDEÑANA    SECRETARIO SUPLENTE  
114360315  DIANA MARIA SALAZAR BONILLA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
106790144  RAFAEL ANGEL MONTOYA VALVERDE  FISCAL PROPIETARIO  
105710618  VILMA MARIA BONILLA VENEGAS   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
106050700  LUIS MANUEL SOTO SANABRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107070705  URIEL DAVILA ORDEÑANA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106410061  JORGE HERNANDEZ CEDEÑO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
401740902  GRETHEL CECILIA CALDERON DAVILA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
114360315  DIANA MARIA SALAZAR BONILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN MORA  

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

602040298 MARIA VIRGINIA MORENO PULIDO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

800740354 FRANKLIN JOSE ESPINOZA MENESES SECRETARIO PROPIETARIO 

113530738 CAROLINA CARMONA QUIROS  TESORERO PROPIETARIO 

109570892 JOSE MANUEL MORA GARITA  PRESIDENTE SUPLENTE 

106910806 GILDA ROSA ALVARADO RAMIREZ  SECRETARIO SUPLENTE 

116740875 MARLON ARIEL ARAGON ARLEY  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

111370426 YORLENI ESQUIVEL ARIAS   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
113530738 CAROLINA CARMONA QUIROS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106910806 GILDA ROSA ALVARADO RAMIREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109570892 JOSE MANUEL MORA GARITA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
602040298 MARIA VIRGINIA MORENO PULIDO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
116740875 MARLON ARIEL ARAGON ARLEY  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

INCONSISTENCIA: Mediante auto n° 1089-DRPP-2025 de las siete horas con cincuenta y 

tres minutos del doce de mayo de dos mil veinticinco, se le indicó al partido que no era 

procedente la acreditación de PEDRO JOSE ARAYA CASTILLO, cédula de identidad 

114840343 como fiscal propietario, debido a que su nombramiento fue realizado en 

ausencia, sin que a la fecha conste en el expediente de la agrupación política, la respectiva 

carta original de aceptación al cargo mencionado.  



 

CANTÓN GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
112180834  LUIS CARLOS ZAMORA BUSTAMANTE  PRESIDENTE PROPIETARIO  
117660605  DANIELA ABARCA ZAMORA    SECRETARIO PROPIETARIO  
117400858  MARCO ANTONIO ZUÑIGA BADILLA   TESORERO PROPIETARIO  
112770155  MARIELA ZUÑIGA BADILLA    PRESIDENTE SUPLENTE  
117300606  DANIEL MURILLO BORGES    SECRETARIO SUPLENTE  
105490684  EMILIA MARIA BADILLA ALFARO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
117120821  ANTHONY STEF MONTOYA BONILLA  FISCAL PROPIETARIO  
114120433  SILVIA ELENA ZUÑIGA BADILLA   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
117300606  DANIEL MURILLO BORGES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
117660605  DANIELA ABARCA ZAMORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112180834  LUIS CARLOS ZAMORA BUSTAMANTE  TERRITORIAL PROPIETARIO  
117400858  MARCO ANTONIO ZUÑIGA BADILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
112770155  MARIELA ZUÑIGA BADILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN SANTA ANA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
105850325  MARIO CHING ROSALES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
105670808  DINORAH MEJIA SOLANO    SECRETARIO PROPIETARIO  
111200724  JUAN MANUEL ARCE SOLIS    TESORERO PROPIETARIO  
109730931  LIGIA LOAIZA RODRIGUEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
109320027  MARCELLO VARGAS MORA    SECRETARIO SUPLENTE  
111350686  RINA MARSHELLA TRAÑA REYES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
105030258  VALENTIN BOSCO MORA VILLALOBOS  FISCAL PROPIETARIO  
105420957  MERCEDES CRISTINA BADILLA SIBAJA  FISCAL SUPLENTE 
 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
105670808  DINORAH MEJIA SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111200724 JUAN MANUEL ARCE SOLIS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109730931  LIGIA LOAIZA RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109320027  MARCELLO VARGAS MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
105850325  MARIO CHING ROSALES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN ALAJUELITA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  



107790950  ANA BEATRIZ VARGAS ARCE   PRESIDENTE PROPIETARIO  
111700884  MAURICIO MENA SALAZAR    SECRETARIO PROPIETARIO  
110620270  CINDY BARQUERO BERROCAL   TESORERO PROPIETARIO  
117380282  GABRIEL CHAVARRIA CHARPANTIER  PRESIDENTE SUPLENTE  
110270243  NOSIRETH PATRICIA GARCIA BARBOZA  SECRETARIO SUPLENTE  
107690721  MARCOS VINICIO CHAVARRIA SALAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
108230804  LAURA ROXANA CHARPANTIER VARGAS  FISCAL PROPIETARIO  
110620068  RANDALL MAURICIO RODRIGUEZ JIMENEZ FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
107790950  ANA BEATRIZ VARGAS ARCE   TERRITORIAL PROPIETARIO  

110270243  NOSIRETH PATRICIA GARCIA BARBOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

110620270  CINDY BARQUERO BERROCAL   TERRITORIAL PROPIETARIO  

117380282  GABRIEL CHAVARRIA CHARPANTIER  TERRITORIAL PROPIETARIO  

111700884  MAURICIO MENA SALAZAR    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

CANTÓN VAZQUEZ DE CORONADO 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
206580972  FELIX ARTURO MIRANDA CHAVES   PRESIDENTE PROPIETARIO  
113750018  YUSETH CORDERO VENEGAS   SECRETARIO PROPIETARIO  
503070847  ALLAN CHAVARRIA CHANG    TESORERO PROPIETARIO  
112690808  MARIA FERNANDA CORDERO VENEGAS  PRESIDENTE SUPLENTE  
104510366  JUAN VICENTE CORDERO GARRO   SECRETARIO SUPLENTE  
111500444  EUGENIA BOZA OVIEDO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
104770334  MARIA DEL ROSARIO VENEGAS SOLIS  FISCAL PROPIETARIO  
109730032  EMMANUEL GERARDO ULLOA ARGUELLO  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
503070847  ALLAN CHAVARRIA CHANG    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111500444  EUGENIA BOZA OVIEDO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206580972  FELIX ARTURO MIRANDA CHAVES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104510366  JUAN VICENTE CORDERO GARRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113750018  YUSETH CORDERO VENEGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
 

CANTÓN ACOSTA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
103960126  EVELIO BADILLA HERNANDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
104970267  IRIS MORA MORALES    SECRETARIO PROPIETARIO  
113390114  CARLOS MANUEL MORA RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO  
115560532 LINETTE MARIA BADILLA MORA   PRESIDENTE SUPLENTE  
110010876  ALEJANDRO JESUS FALLAS BADILLA  SECRETARIO SUPLENTE  
113410299  EVELYN ALEJANDRA BADILLA MORA  TESORERO SUPLENTE 
 



FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
112260183  JUAN PABLO BADILLA MORA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
103960126  EVELIO BADILLA HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113410299  EVELYN ALEJANDRA BADILLA MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
111450193  GREIVIN JAVIER PICADO ELIZONDO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104970267  IRIS MORA MORALES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115560532  LINETTE MARIA BADILLA MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
Inconsistencia: Mediante auto n° 1010-DRPP-2025 de las ocho horas con cincuenta y dos 

minutos del cinco de mayo de dos mil veinticinco, se le hizo saber a la agrupación política 

que, de conformidad con lo descrito en el informe de fiscalización rendido por el funcionario 

encargado de fiscalizar la asamblea celebrada el veintisiete de abril del año en curso, se 

constata que el partido CDS fue omiso en la designación del cargo de fiscal suplente del 

cantón de Acosta, de la provincia de San José, por tal razón deberá el partido político 

necesariamente celebrar una nueva asamblea en el cantón citado, con el fin de nombrar el 

cargo mencionado.  

 

CANTÓN TIBÁS 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
109680243 PRISCILLA AZOFEIFA CORRALES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
112080798 JUAN CARLOS BRENES MENDIETA  SECRETARIO PROPIETARIO 
110060862 KARLA MIRANDA BERMUDEZ   TESORERO PROPIETARIO 
111210325 ESTEBAN BERMUDEZ AGUILAR  PRESIDENTE SUPLENTE 
110190129 CINTHIA GALINA SOTO MENDEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
104870171 MANUEL ANTONIO CALDERON MEJIA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
103890972 MARIA DE LOS ANGELES MURILLO QUESADA FISCAL PROPIETARIO 
109900380 FABIO ARTURO ALFARO ALBERTAZZI FISCAL SUPLENTE 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
109680243 PRISCILLA AZOFEIFA CORRALES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
104870171 MANUEL ANTONIO CALDERON MEJIA TERRITORIAL PROPIETARIO 
110060862 KARLA MIRANDA BERMUDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111210325 ESTEBAN BERMUDEZ AGUILAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112080798 JUAN CARLOS BRENES MENDIETA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
106080497  SANDRA CATALINA CABEZAS BOLAÑOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 



104440252  GUILLERMO ARROYO MUÑOZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
115120138  PAMELA DE LOS ANGELES HERRERA BARQUERO  TESORERO PROPIETARIO 
800850539  ESTEBAN VENTURA RUBIO    PRESIDENTE SUPLENTE 
107910034  CARLA VANESSA CARRANZA PALACIOS  SECRETARIO SUPLENTE 
107220724  MINOR JAVIER SANDOVAL LORIA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
116560001  AMANDA LUCIA ARROYO CABEZAS   FISCAL PROPIETARIO  
114320050  LUIS ALBERTO BONILLA VILLALOBOS  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
107910034  CARLA VANESSA CARRANZA PALACIOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
800850539  ESTEBAN VENTURA RUBIO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104440252  GUILLERMO ARROYO MUÑOZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115120138  PAMELA DE LOS ANGELES HERRERA BARQUERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106080497  SANDRA CATALINA CABEZAS BOLAÑOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 

CANTÓN MONTES DE OCA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
206180607  JENIFFER MARIA ROJAS PORRAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
112220616  EDUARDO LOPEZ MURILLO    SECRETARIO PROPIETARIO  
110210794  MEYLIN FRANCINNY MUÑOZ GUTIERREZ  TESORERO PROPIETARIO  
112670566  DEIVER ANTONIO SANCHEZ MONTIEL  PRESIDENTE SUPLENTE  
203630007  LORENA PORRAS SALAS    SECRETARIO SUPLENTE  
115790073  ERICK WOLFGANG SCHOSINSKY ALVAREZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
117850732  ESTEBAN DANIEL CONTRERAS MUÑOZ  FISCAL PROPIETARIO  
116160977  XIMENA MARIA ALVARENGA FOURNIER  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
112670566  DEIVER ANTONIO SANCHEZ MONTIEL  TERRITORIAL PROPIETARIO  
112220616  EDUARDO LOPEZ MURILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
206180607  JENIFFER MARIA ROJAS PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203630007  LORENA PORRAS SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
110210794  MEYLIN FRANCINNY MUÑOZ GUTIERREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
 

CANTÓN TURRUBARES 

Mediante resolución n° DGRE-0046-DRPP-2025 de las diez horas con treinta y seis minutos 

del trece de mayo de dos mil veinticinco, se autorizó la dispensa solicitada por el partido 

político para que continuara con el avance del proceso de renovación de estructuras en el 

cantón de cita.  No obstante, se le advierte a la agrupación política que, para efectos del 

quórum de la asamblea provincial, se tomará en consideración el número de representantes 



que deberían haberse elegido en dicho cantón, por lo que el quórum mínimo para celebrar 

la asamblea provincial no se vería disminuido.  

  

CANTÓN DOTA  

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

109990199 ESTEBAN ALONSO MEJIA SALGADO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

104480808 GAUDELIA SEGURA ELIZONDO  SECRETARIO PROPIETARIO 
108770021 CESAR ROLANDO CHINCHILLA SEGURA TESORERO PROPIETARIO 

303940400 ANA LUCIA CAMACHO SANCHEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

305670600 STEVEN IGNACIO MIRANDA VIDEA  SECRETARIO SUPLENTE 

304170296 KATTYA MARCELA CAMACHO SANCHEZ TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

305520417 ERNESTO GERARDO CALVO CAMACHO FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

303940400 ANA LUCIA CAMACHO SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

108770021 CESAR ROLANDO CHINCHILLA SEGURA TERRITORIAL PROPIETARIO 

109990199 ESTEBAN ALONSO MEJIA SALGADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

602240311 JUAN MANUEL PALACIOS CRUZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

304170296 KATTYA MARCELA CAMACHO SANCHEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencia:  Mediante auto n° 1105-DRPP-2025 de las catorce horas con cincuenta y 

cinco minutos del doce de mayo de dos mil veinticinco, se le indicó al partido que según el 

informe del fiscalizador de la asamblea celebrada el día veintiséis de abril de dos mil 

veinticnco se consigna: “Queda vacante el puesto de fiscal suplente”, por tal razón, la 

agrupación política deberá convocar a una nueva asamblea en el cantón de cita para 

designar dicho cargo. 

 

CANTÓN CURRIDABAT  

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
114340120  NICOLE KARINE MANNIX CHACON   PRESIDENTE PROPIETARIO  
701960984  KEVIN ANTONIO MORAZAN SALAMANCA  SECRETARIO PROPIETARIO  
303440895  VICTOR MANUEL ROJAS MONGE   TESORERO PROPIETARIO  
402050346  HERNAN JOSE MATAMOROS MATAMOROS  PRESIDENTE SUPLENTE  
106920819  MARIA GABRIELA MUÑOZ QUIROS   SECRETARIO SUPLENTE  
700960267  MAUREEN DIAZ AGUERO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
302780541  ANA GABRIELA CASTRO PEREIRA   FISCAL PROPIETARIO  



118160356  KEVIN BRENES DIAZ     FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
402050346  HERNAN JOSE MATAMOROS MATAMOROS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
701960984  KEVIN ANTONIO MORAZAN SALAMANCA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
106920819  MARIA GABRIELA MUÑOZ QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
114340120  NICOLE KARINE MANNIX CHACON   TERRITORIAL PROPIETARIO  
303440895  VICTOR MANUEL ROJAS MONGE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 

CANTÓN PÉREZ ZELEDÓN 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

117900183 JULIANA MARIA JIMENEZ PEREZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

112110343 JOSUE ZELAYA ALVAREZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

604300507 HOWARD DANIEL CASTILLO BATISTA PRESIDENTE SUPLENTE 

117350034 JACQUELINE MILAGRO UREÑA CARMONA SECRETARIO SUPLENTE 

109390505 ERMEN PRADO ARROYO   TESORERO SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

109390505 ERMEN PRADO ARROYO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

604300507 HOWARD DANIEL CASTILLO BATISTA TERRITORIAL PROPIETARIO 

117350034 JACQUELINE MILAGRO UREÑA CARMONA TERRITORIAL PROPIETARIO 

112110343 JOSUE ZELAYA ALVAREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

117900183 JULIANA MARIA JIMENEZ PEREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencia: Mediante auto n° 1084-DRPP-2025 de las siete horas con treinta y dos 

minutos del doce de mayo de dos mil veinticinco, se le hizo saber a la agrupación política 

que, de conformidad con lo descrito en el informe de fiscalización rendido por el funcionario 

encargado de fiscalizar la asamblea celebrada el día veintisiete de abril de dos mil venticinco, 

se constató que el partido CDS fue omiso en la designación de los cargos de tesorero 

propietario, fiscal propietario y fiscal suplente del cantón de Pérez Zeledón, de la provincia 

de San José.  

 

CANTÓN LEÓN CORTÉS CASTRO  

Mediante resolución n°DGRE-0044-DRPP-2025 de las doce horas con catorce minutos del 

ocho de mayo de dos mil veinticinco, se autorizó la dispensa solicitada por el partido político 

para que continuara con el avance del proceso de renovación de estructuras en el cantón de 

cita.  No obstante, se le advierte a la agrupación política que, para efectos del quórum de la 

asamblea provincial, se tomará en consideración el número de representantes que deberían 



haberse elegido en dicho cantón, por lo que el quórum mínimo para celebrar la asamblea 

provincial no se vería disminuido.  

 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales propietarios de los 

cantones de la provincia de San José, de conformidad con el artículo cuatro del Reglamento 

para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala 

y Fiscalización de Asambleas, se autoriza al partido Centro Democrático y Social para 

que celebre la asamblea de la provincia de San José.  

 

La agrupación política deberá tomar en cuenta las observaciones señaladas en los cantones 

de Escazú, Tarrazú, Turrubares y León Cortés Castro, con respecto al quórum establecido 

para la celebración de la asamblea provincial de San José. 

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

de Registro de Partidos Políticos 
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